Custodia regni Scotie committitur Johanni de Warena, comiti Surrie.

A. D. 1296.
 An. 24 Edw. I.
 Rot. Scot.
 24 Edw. I. m. 7.
 in Turr. Lond.

REX episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, militibus, vicecomitibus, ballivis, ministris, & omnibus aliis ballivis & fidelibus suis, per regnum & terram Scotie constitutis, salutem.
 Sciatis quod constituimus dilectum & fidelem nostrum, Johannem de Warena, comitem Surrie, custodem nostrum regni & terre Scotie, quamdiu nobis placuerit.
 Ita quod omnia castra & fortalicia nostra, in eodem regno existentia, quotienscumque voluerit ingredi, & in eis morari, & assistentia sua habere, possit pro sua libito voluntatis.
 Et ideo vobis mandamus quod prefato comiti, tanquam custodi nostro

regni & terre predictae, in omnibus, que, ad custodiam illam, ad fidem nostram pertinent, intendentes sitis & respondentes, sicut predictum est.
 In cuius, &c.
 Teste Rege, apud Berewyk super Twedam, tertio die Septembris.
 Et mandatum est vicecomitibus ac universis & singulis de comitatibus Northumbrie, Cumber, & Westmerlandie, quod eidem comiti, tanquam custodi regni & terre predictae in omnibus, que ad custodiam & salutationem predictorum regni & terre pertinent, intendentes sint & respondentes cum equis & armis, & toto posse comitalium predictorum, quotiens necesse fuerit, & per ipsum comitem ex parte Regis fuerint requisiti, &c. Teste ut supra.

Pro viduis Scotie, de terris suis liberandis, ratione juramenti fidelitatis prestiti.

A. D. 1296.
 An. 24 Edw. I.
 Rot. Scot.
 24 Edw. I. m. 12. d.
 in Turr. Lond.

REX vicecomiti de Are, salutem. Quia Eustachia, que fuit uxor Reginaldi le Chen defuncti, ad pacem nostram existens, nobis fidelitatis prestitit juramentum;
 Tibi precipimus quod, si tibi constiterit prefatam Eustachiam, uxorem predicti Reginaldi, fuisse, & eandem Reginaldum, ante confederationem inter Johannem de Balliolo, nuper Regem Scotie, & Regem Francie, & Karolum fratrem suum, contra nos intam & contractam, obisse: & quod eadem Eustachia alicui de inimicis nostris postmodum non fuerit maritata;
 Tunc terras & tenementa, que predicta Eustachia, ante confederationem predictam, tam in dotem, quam de hereditate sua, in predicto regno & terra tenebat, usque ad diem quo terras & tenementa illa capere fecimus in manum nostram;
 Eidem Eustachie, in a cum bladis, in terris & tenementis illis existentibus, reddi & deliberari facias indilate.
 Castris tamen ipsius Eustachie & fortaliciis, cum pertinentiis, si que habet, ordinationi custodis regni & terre Scotie reservatis.
 Teste Rege, apud Berewyk super Twedam, tertio die Septembris.
 VOL. I.